

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu: ..12 lutego 2021 roku.

przez Radną/Radnego: ..Helenę Hatka

w sprawie: Zamiaru wyrażonego Uchwałą Rady Gminy Santok, o przeniesieniu w dniu 31 sierpnia 2021 roku, dofinansowanego z funduszy UE, Przedszkola Gminnego Lipki Wielkie do Szkoły Podstawowej w Lipkach Wielkich.

Treść interpelacji/zapytania:

Czy Zarząd Województwa Lubuskiego wyraził zgodę na skrócenie okresu trwałości projektu „Efektywność energetyczna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego -Gmina Santok (termomodernizacja Przedszkola Gminnego Lipki Wielkie). Okres trwałości mija w roku 2022.

Jakie działania zamierza podjąć Zarząd Województwa Lubuskiego w związku z wyrażonym w Uchwale Rady Gminy Santok zamiarem przekształcenia Gminnego Przedszkola w Lipkach Wielkich poprzez zmianę jego siedziby i przeniesienie Przedszkola do Szkoły Podstawowej w Lipkach Wielkich z dniem 31 sierpnia 2021 roku?

Uzasadnienie:

Przedszkole w Lipkach Wielkich, otrzymało dofinansowanie w kwocie 1 721 892,05 zł na modernizację systemu grzewczego, wymianę stolarki, docieplenie i montaż nowego zasobnika c.w.u. z Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, działania 3,2 Efektywność energetyczna, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego perspektywa 2014-2020. Celem tego projektu było podniesienie efektywności energetycznej obiektu przedszkola w Lipkach Wielkich poprzez termomodernizację, przyczyniając się między innymi do ograniczenia strat ciepła. Ponadto projekt miał na celu poprawę warunków higieniczno-sanitarnych, bezpieczeństwa i funkcjonalności budynku Przedszkola Gminnego w Lipkach Wielkich.

W roku 2017 przeprowadzono całościową modernizację placówki i przedszkole stało się wzorcową placówką opiekuńczą dla małych dzieci,

jedyną dostępną w tej części Gminy Santok. Do przedszkola w Lipkach Wielkich obecnie uczęszcza 59 dzieci, które po remoncie mają dobre i bezpieczne warunki do nauki i zabawy.

Przeniesienie przedszkola do szkoły stanowić będzie naruszenie trwałości projektu, ponieważ nastąpi zaprzestanie działalności przedszkola w obiekcie, który został zmodernizowany ze środków UE. Ponadto nastąpi znaczące pogorszenie warunków pobytu dla małych dzieci i zagrożenie ich bezpieczeństwa. Gmina planuje wykorzystać obiekt, który dotychczas służył małym dzieciom i jest przystosowany do ich potrzeb, na siedzibę Środowiskowego Domu Samopomocy czyli nastąpi całkowita zmiana charakteru wykorzystania obiektu dofinansowanego ze środków UE, na obiekt, który będzie wykorzystany dla potrzeb osób dorosłych. Tym samym, jeżeli Gmina Santok zrealizuje swoje zamierzenia, nastąpi istotna zmiana wpływająca na charakter projektu i jego cele, co doprowadzi do naruszenia pierwotnych założeń projektu. Interpelację składam w imieniu mieszkańców Lipiek Wielkich i okolicznych miejscowości, którzy wielokrotnie protestowali i nie zgadzali się na pogarszanie warunków opieki dzieci przedszkolnych. Mieszkańcy również nie zgadzają się na ponoszenie niepotrzebnych kosztów na adaptację obiektu przystosowanego dla potrzeb małych dzieci, dla osób dorosłych. Mieszkańcy zdają sobie sprawę, że naruszenie trwałości projektu grozi karą finansową.

Melena Matka

(podpis)

*skreślić niewłaściwe